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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. maj 2015 -

30. april 2016 for Day-system A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. april 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015/16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Rødovre, den 6. september 2016

Direktion

Torben Dehlholm

Bestyrelse

Ulf Schnack

formand

Torben Dehlholm Keld Sørensen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Day-system A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Day-system A/S for regnskabsåret 1. maj 2015 - 30. april 2016, der

omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter

årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. maj

2015 - 30. april 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 6. september 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Thomas Wraae Holm

statsautoriseret revisor

Henrik Mikkelsen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Day-system A/S

Erhvervsvej 25

2610  Rødovre

CVR-nr.: 45 24 01 18

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Hjemstedskommune: Rødovre

Bestyrelse Ulf Schnack, formand

Torben Dehlholm

Keld Sørensen

Direktion Torben Dehlholm

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Hoved- og nøgletal

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

2013/14

TDKK

2012/13

TDKK

2011/12

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 98.911 89.562 102.263 88.989 87.442

Bruttofortjeneste -2.873 -3.333 6.646 7.019 6.366

Resultat af ordinær primær drift -6.679 -9.200 128 -3.245 -6.070

Resultat af finansielle poster -450 -301 -279 -225 -121

Årets resultat -5.469 -7.350 -164 -2.626 -4.662

Balance

Balancesum 37.784 37.933 43.877 40.548 44.106

Egenkapital -5.366 103 7.453 7.616 10.242

Investering i materielle anlægsaktiver 137 833 1.080 1.313 1.014

Antal medarbejdere 5 7 7 7 9

Nøgletal i %

Bruttomargin %-2,9 %-3,7 %6,5 %7,9 %7,3

Overskudsgrad %-6,8 %-10,3 %0,1 %-3,6 %-6,9

Afkastningsgrad %-18,9 %-24,3 %0,3 %-8,0 %-14,7

Soliditetsgrad %-19,9 %0,3 %17,0 %18,8 %23,2

Forrentning af egenkapital %-194,5 %-2,1 %-34,5 %-37,1

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforenings anbefalinger og vejledning.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af slibematerialer og malervarer samt

børster.

Produkterne afsættes primært på hjemmemarkedet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 5.469.339, og selskabets balance pr.

30. april 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 5.366.391.

Selskabets resultat for 2015/16 blev dårligere end forventet. For regnskabsåret 2016/17 forventer ledelsen

et forbedret resultat bl.a. som følge af et forbedret IT- og logistikmæssigt set up. Moderselskabet Flügger

A/S har afgivet støtteerklæring til selskabet.

Særlige risici

Valutarisici

Selskabet køber og sælger hovedsagligt i dansk og svensk valuta. Selskabets aktiver og passiver er

hovedsaglig i danske kroner. Selskabet foretager under normale forhold ikke valutasikring, hvilket er i

ovensstemmelse med Flügger-koncernens politik på området. Risikoen består i udvikling i den svenske

krone.

Miljøforhold

Selskabet indgår i Flügger-koncernens samlede miljøstrategi. Der henvises til Flügger årsrapport for en

nærmere uddybning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.

6



Resultatopgørelse 1. maj  - 30. april

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Nettoomsætning 98.910.758 89.561.957

Vareforbrug -90.559.257 -84.272.650

Andre eksterne omkostninger -11.224.763 -8.622.203

Bruttoresultat -2.873.262 -3.332.896

Personaleomkostninger 1 -2.964.745 -4.882.558

Afskrivninger 5 -841.309 -984.395

Resultat før finansielle poster -6.679.316 -9.199.849

Finansielle indtægter 2 20.499 16.897

Finansielle omkostninger 3 -470.053 -318.154

Resultat før skat -7.128.870 -9.501.106

Skat af årets resultat 4 1.659.531 2.151.450

Årets resultat -5.469.339 -7.349.656

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 0

Overført resultat -5.469.339 -7.349.656

-5.469.339 -7.349.656
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Balance 30. april

Aktiver

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.360.294 2.064.220

Materielle anlægsaktiver 5 1.360.294 2.064.220

Anlægsaktiver 1.360.294 2.064.220

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 32.406.396 33.433.675

Andre tilgodehavender 0 3.389

Udskudt skat 6 173.400 744.600

Tilgodehavende selskabsskat 4 3.843.957 1.687.006

Tilgodehavender 36.423.753 35.868.670

Omsætningsaktiver 36.423.753 35.868.670

Aktiver 37.784.047 37.932.890
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Balance 30. april

Passiver  

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Aktiekapital 10.000.000 10.000.000

Overført resultat -15.366.391 -9.897.052

Egenkapital 7 -5.366.391 102.948

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.639.694 2.735.529

Gæld til tilknyttede virksomheder 37.346.983 29.115.513

Anden gæld 4.163.761 5.967.400

Periodeafgrænsningsposter 0 11.500

Kortfristede gældsforpligtelser 43.150.438 37.829.942

Gældsforpligtelser 43.150.438 37.829.942

Passiver 37.784.047 37.932.890

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 8

Nærtstående parter og ejerforhold 9
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Noter til årsregnskabet

2015/16

DKK

2014/15

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 2.695.186 4.505.306

Pensioner 224.699 326.518

Andre omkostninger til social sikring 44.860 50.734

2.964.745 4.882.558

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 5 7

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Finansielle indtægter

Renter tilknyttede virksomheder 0 2.743

Renter debitorer 3.994 2.595

Valutakursreguleringer 16.505 11.559

20.499 16.897

3 Finansielle omkostninger

Renter tilknyttede virksomheder 458.019 294.292

Kreditorrente 4.040 10.362

Valutakursreguleringer 7.994 13.500

470.053 318.154

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -1.598.736 -1.613.225

Årets udskudte skat 42.158 -538.225

Regulering af skat vedrørende tidligere år -631.995 0

Regulering af udskudt skat tidligere år 529.042 0

-1.659.531 -2.151.450
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Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. maj 8.342.245

Tilgang i årets løb 137.383

Kostpris 30. april 8.479.628

Afskrivninger 1. maj 6.278.025

Årets afskrivninger 841.309

Afskrivninger 30. april 7.119.334

Regnskabsmæssig værdi 30. april 1.360.294

2015/16

DKK

2014/15

DKK

6 Udskudt skat

Materielle anlægsaktiver -173.400 -234.777

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse 0 -70.730

Skattemæssigt underskud til fremførsel 0 -439.093

Overført til udskudt skatteaktiv 173.400 744.600

0 0

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 173.400 744.600

Regnskabsmæssig værdi 173.400 744.600
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Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

Aktiekapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. maj 10.000.000 -9.897.052 102.948

Årets resultat 0 -5.469.339 -5.469.339

Egenkapital 30. april 10.000.000 -15.366.391 -5.366.391

Selskabskapitalen specificeres således:

100 aktier à kr. 100.000 10.000.000

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. 

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

2015/16

DKK

2014/15

DKK

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år                                                                                          tkr. 226 193

Mellem 2 og 5 år                                                                                     tkr. 608 142

834 335

Eventualforpligtelser

Selskabet er samregistreret for moms med moderselskabet samt søsterselskab.

Selskabet er sambeskattet med koncernens danske selskaber.

Selskaberne hæfter solidarisk for moms og selskabsskatter.

Flügger A/S har afgivet støtteerklæring overfor Day-system A/S.
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Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Flügger A/S

Islevdalvej 151, DK-2610 Rødovre

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Flügger AB, Sverige Tilknyttet virksomhed

Flügger AS, Norge Tilknyttet virksomhed

PP Mester Maling A/S, Danmark Tilknyttet virskomhed

DAY-system AB, Sverige Tilknyttet virskomhed

DAY-system Color AS, Norge Tilknyttet virskomhed

Flügger ehf, Island Tilknyttet virksomhed

Harpa Sjöfn ehf, Island Tilknyttet virksomhed

Flügger Sp. Z.o.o, Polen Tilknyttet virksomhed

Flügger Coating Co. Ltd., Shanghai Tilknyttet virksomhed

Flügger Limited, Hong Kong Tilknyttet virksomhed

Flügger Paint Co. Ltd., Shanghai Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

En del af selskabets varekøb foretages hos Flügger A/S og Flügger AB. Disse transaktioner foretages på

markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Flügger A/S samt SUS 2013 ApS, der er ultimativt

moderselskab.

Koncernrapporten for Flügger A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Islevdalvej 151

DK-2610 Rødovre
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Day-system A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015/16 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Flügger A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender og gæld i

udenlandsk valuta omregnes til balancedagens officielle valutakurs. Realiserede og urealiserende

kursgevinster og kurstab indregnes i resultatopgørelsen. 

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Omfatter selskabets salg af malervarer etc. med fradrag af prisnedslag, der er direkte forbundet med salget.

Som indtægtskriterium anvendes faktureringsprincippet.
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Regnskabspraksis

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets netto-

omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder løn og gager, samt omkostninger til social sikring.

Afskrivninger

Afskrivninger indeholder årets afskrivninger korrigerret for genvist/tab ved salg af anlægsaktiver.

Finansielle poster

Indeholder renter og kursreguleringer vedrørende valuta.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til anskaffelsessum med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivninger foretages lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Driftsmateriel og udlejningsinventar 4-8 år

Tilgodehavender

Der foretages individuel vurdering af debitorernes soliditet, og hensættelser til tab finder sted, hvor dette

skønnes påkrævet.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodeavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtge indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.
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Regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Eventuelle udskutte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

ningNettoomsæt

100 x jenesteBruttofort

Overskudsgrad

ningNettoomsæt

100poster x efinansiellfør Resultat

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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